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Érett emberek.
Nem képzelhető boldogabb ember, 

mint az, aki nyolc hosszú esztendő után, 
érettségi bizonyít ványnyal a zsebében, 
búcsút mond a gimnáziumnak. Az ilyen 
fiatal embernek az érettségi sikerülte 
lelett érzett ürömét leírni, lehetetlen. Tele 
van az ilyen ember biztató reménynyel. 
Az ilyen ember előtt rózsás jövő áll. 
Önérzettel üt zsebére és azt mondja : 
állást, kenyeret kérek, mert érett ember 
vagyok . . . !

Az érett fiatal ember, megragadja 
az első pályázati hirdetményt. Pályázik 
és csalódik, Napjainkban ugyanis minden 
még a gyengén javadalmazott állásra is 
tömérdeken pályáznak. Az érett ember 
csak ekkor látja be azon valót, hogy 
egészen más az élet, mint a fiatal em
ber képzelődése.

Minden hosszúnak még a pályáza
tokon ért csalódásoknak is vége szo
kott, előbb, vagy utóbb lenni. A liatal 
ember szerényen javadalmazott állást 
kap. Uj élet, uj kötelességek várnak rá. 
Ekkor látja be hogy még sokat kell ra- 
numia, ha becsülettel megállni, elisme- 
réss l találkozni akar. Ekkor látja be, 
hogy az érettségi bizonyítvány, csak bi
zonyos állások elnyerésére képesít. Ilyen
kor jut eszébe, kár nem volt tovább 
tanulni inért azok előtt áll nyitva az ut,

: akik az érettségi után még évekig 
tanulnak.

Igen ám, de a tanuláshoz nemcsak 
kedv, hanem pénz is keli. Ösztöndíjas 
minden ember nem lehet. Legtöbb em
berre csalódás az élet, mégha érettségi 
bizonyitványnyal a zsebünkben vágnak 
is neki.

Ha az érettségizett ember kiábrán
dul az érettségi bizonyítvány jelentősé
gébe vetett bizalmából és próbára teszi 
a megélhetés számtalan gondja, köny- 
nyen áll elébe azon kérdés, jól válasz
totta-e inog pályáját? 11a ugyanis gon
dosan ügyeljük a megélhetés körülmé
nyeit, ama tapasztalatra jutunk, hogy az 
iskolázottság nem egyedüli kellék a ké
nyelmes, boldog megélhetéshez. Az isko
lázottságra következő élet, szellemi mun- 

| kát, felelősséget igényel. Legtöbb eset- 
i ben pedig a javadalom nem áll arányban 
i a szellemi munka és felelőséggel.

Mennyire más azok helyzete, akik 
! iskoláztatásának költsége, nem került 
j sok pénzbe; akik ipari és kereskedői 
! pályára léptek, melyhez kedvet, hivatást 

éreztek. — Az ilyen 1 temek igénye
kisebb, a társadalom nem kíván tőlük 
sokat. Az ilyen emberek dolgoznak, a 
végzett munka után, békén pihennek és 
boldogak, mert nem szenvedik a szel
lemi munkával, a felelősség tudatával 
járó izgalmakat.

Ha most a reményében csalódott,
1 érettségizett ember, saját helyzetét eze- 
1 kéve! hasonlítja össze, lehetetlen el nem 
| ismerni-e, hogy, a pályának szerencsés 
| megválasztása, sokkal többet ér, mint 
í azon éretsógi bizonyítvány, mely sok 
! kisebb, ellepett, sokak által várt, rosz- 

szul javadalmazott állások elnyerésére 
jogosít.

Minden tanév elején özümlik a gyer
meksereg az iskolába. Nem gondolnak 
sem a szülők, sem a gyermekek arra, 
hogy a tanulás sok pénzbe kerül és sok 

; emberre csalódás vár az életben még 
akkor is, ha érettségi bizonyítvány van 
is a zsebében. Épen azért nagyon eljött 
az ideje, hogy a pályaválasztást minden 
szülő, minden ifjú komolyan mérlegelje 
és nem hiúságának szavára, hanem 
eszére, a szerzett tapasztalatokra hal-
gasson,

Nagy kérdés, fontos kérdés, hogy 
ki, milyen pályát válasszon, mert az el
hibázott pályaválasztás az életben boszulja 
meg magát.

'.se ifi takarékpénztárak.
Irta: Bihari Mór járási számvevő.

Újabban mind sűrűbben felmerül az a 
kérdés, miként lehetne a városok és közsé
gek háztartásán segíteni, hogy no kellessen 
azoknak sok esetben anyagi zavarokkal küz-

T Á R C A .

Iiozabella szerelme.
A szerkesztőségben éjjel két órakor ért 

véget lázas munkám. Akkor adtam lo az 
utolsó közgazdasági hirt és akkor távoztam. 
A hüs éjjeli levegő rendszerint jólesően feküdt 
reá kábult agyamra és én nein mentem haza, 
hanem megindultam a külváros fölé. A sétá
nak befejezése pedig az volt, hogy betértem 
„Az utolsó pillanat* cimii kávóházba, a hol 
egy pikkoló gőzölgő feketénél elmélkedtem 
az elmúlt napokról. Hogy azonban őszinte 
legyek, más is vonzott ebbe a kávóházba. 
1-z a más a kávéház kaszirnöje volt. Mint 
fégi törzsvendégnek megadatott az a kpgy, 
^ogy a közelében levő asztalnál szürcsölbet- 
íem a feketémet, miközben le nem vettem a 
szememet a bájos nőről, akibe titokban sze
relmes voltam, aki azonban közömbösen állotta 

1 'Zerelmos tekintetemet. A tündért Roza- 
‘>e iának hívták, nagyon szőke és nagyon
•m°. v°lb Sőt egy kis jóakarattal, kövérnek
is lehet mondani.

immár két óv óta voltam reménytelen
szere mes Rozabeilába. Nem tudom, mi okozta
oz az érthetetlen szerelmet. Én azt hiszem,

Éisler K ároly

| hogy minden hírlapírót, aki a közgazdasági 
i rovatot vezeti, az a végzet éri, hogy csak 

molott hölgyek imponálnak neki.
Egy éjjel azután «soda történt. A tizod- 

rangu cigányok lágyan, de azért keservesen 
húzták egy mulató társaság fülébe „Oh mért 
vagy másó“ c. dalt és ón szokásom szerint 
elmerengtem Rozabellán. A leány reám- 
nézett és — ez az a bizonyos csoda — ész
bontóan mosolygott. — A szivem hangosan 
kalapálni kezdett. Hogyne, hiszen az az ész
bontó mosoly, amire két év óla hiába vár
tam, határozottan nekem szólott. Most már 
ábrándosán és boldogan néztem reá és időm 
sem volt a megváltozott helyzeten elmél
kedni, mert Rozabella intett, hogy jöjjek a 
kasszához. Persze, siettem a kérésének eleget 

' tenni.
— Nézze, kedves Kakuk ur, szólott az 

angyal, már régóta tapasztalom, hogy' maga 
jóindulattal viseltetik irántam.

— Imádom magát, Nagysád !
— Nagy szívességet kerek magától. 

Egyedül maga az, aki megteheti.
— Parancsoljon velem. Hiszen tudja, a 

szerelmes ember a csillagoké is lehozza az

— Azt éppen nem kívánom. Sokkal 
kevesebbről van szó, amit Önnek módja an

; van megtenni. Hallgasson figyelmesen meg, 
mert ez hozzátartozik a dologhoz.

— Minden kérését örömmel teljesítem.
— Egészen röviden togok beszélni, két 

óv óta szerelmes vagyok egy gazdag gyá
rosba, aki most hirtelen elhagyott.

— Persze, jegyeztem meg bánatosan, 
azért volt az, hogy két óv alatt, amióta ide 
járok, még észre sem vett.

— De észre vettem. Azonban ón tisz
tességes és hü leány vagyrok. A mig a gyá
ros meg volt, addig még c«ak rá sem gon
doltam, hogy valakivel kikezdjek.

— Igaza van. A hűség a nő legszebb 
erénye.

— Na lássa. Most ez a nyomorult gyá- 
ros elhagyott. Pedig, ha tudná, mily'en bol
dog voltam mellette. Ltenem, havonként 200 
kroncsit adott, szép lakást tartott, szép ruhá
kat, szép ékszereket vett. Hát kell ennél 
nagyobb boldogság ? Hát nem szép szerelem 
volt ez ?

— Igen, igen — nyögtem — ennél 
nagyobb boldogság nem létezik.

— Na lássa. Elhagyott hűtlenül ez a jő 
ember és ón még csak azt sem tudom, hogy 
miért. Beláthatja, hogy ez nagy csapás reám 
nézve. Ennyi minden jótól egyszerre elesni! 
Nem ! ezt egy gyönge női s z ív  nem bírja ki t

divatáruházában rendkívül nagy választékban kaphatók 
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deni és a lakosságot ujabb meg újabb pót
adókkal megterhelni, mely némely helyen az 
állami egyenes adót jóval túlhaladja, vagy 
meg is kétszerezi.

A kormány is kozd már e kérdéssel fog
lalkozni. Egy szükebb körii bizottság már ki 
is dolgozott erre vonatkozólag javaslatot.
Egyesek ugv vélik o fontos kérdést meg
oldani, hogy az állam adjon bizonyos segélyt, 
dotációt, mások pedig úgy, hogy az állam az 
egyenes adóból, vagy fogyasztási adóból 
engedjen át bizonyos százalékot. — Masok j 
ismét úgy, hogy községi takarékpénztárt 
kívánnak felállítani.

Ez utóbbi nézetet osztom én is. Nem
csak az az előnye, hogy jó jövedelmet hajt, 
de fontos közgazdasági érdekeket is szol
gálna. A községi takarékpénztár mint alább 
látni fogjuk, abban a helyzetben lenne, hogy 
igen előnyös kamatláb mellett nyújthatná 
kölcsöneit, elősegítené a mezőgazdaság és 
ipar nagyobb arányú fejlődésé:. A kisgazdá
nak kisiparosnak nem kellene menni más 
városba kölcsönórt, mely körülmény egy
maga is megdrágítja a hitelt, mert a telek
könyvi bizonylatok, községi bizonyítványok 
beszerzése, bekebelezési és egyéb költségek 
mind terhelik a kölcsönt, mely bizony, ha jól 
felszámítjuk, elég szép hányadot tosz ki.

Azonkívül jól tudjuk, hogy különösen ; 
a kisebb kölcsönöket a pénzintézetek na- j 
gyobb kamatláb mellett számítolják  ̂le, azzal , 
érvelvén, hogy a kisebb vágóval ep annyi j 
dolog van, és annyi helyet foglal el a köny- i 
vekben, mint a nagyobb összegű váltó, to
vábbá, hogy a kis ’ váltót nem lehet visz- 
leszámitolni és az igy szenvedett kamat- 
veszteséget az intézetnek be kell hozni.

Mig ha a kölcsön helyben szereztetik 
be, a községi takarékpénztárnál, — mely j 
állami kedvezményben, tudniillik telekkönyvi j 
és illeték mentességben részesülne, akkor I 
mind ezen költségek elesnének és ez által j 
a kölcsönök olcsók volnának.

Hányán vannak, kik kölcsönt csak azért j 
nem mernek felvenni, mert a nyújtandó köl
csönt drágának találják és az által nem mer- i 
nek nagyobb gazdaságba, vagy vállalatba ; 
belemenni. Pedig jól tudjuk, hogy nem min- 1 
den hitel jelenti egyszersmind a tartozást. így 
például a beruházás sem mondható teljesen 
tartozásnak, mert annak értéke meg van és ; 
mint jövedelmező tőke szerepel.

A községi takarékpénztárak állami ked
vezmények mellett volnának létesítendők, I 
mint a mezőgazdasági és ipari hitelszövet
kezetek. Élveznék ugyanazokat a kedvez-

sággal 
még

menyeket, s o kedvezmények mellett abban 
a helyzetben lennének a községi takarék- 
pénztárak, hogy a községi lakosoknak olcsó 
kölcsönöket nyújthatnának.

Ez pedig oly'' tekintélyes jüvede.met 
hozna a községnek, hogy ez maga is képes 
lenne az összes háztartási költségeket viselni 
s nem kellene a községeknek nem egy eset
ben pótköltségvetéssel dolgozni.

Nézzük csak meg az egyes pónzinteze- I 
(eket, melyek 2 0 -2 5  óv óta állanak fenn, . 
mily hatalmas vállalatokká fejlődtek, mily j 
vagyonnal rendelkeznek, dacára aunak, hogy , 
nagy költségekkel dolgoznak, sok adót, illő- 
tókeket és osztalékot fizetnek ki évente.

A községi takarékpénztárak a szerint 
milyen vagyonú a község és mekkora lakos- 

ír bizonyos alaptőkével alakulna meg, 
pedig úgy', hogy azt felvenné kölcsön- j 

kóppen oly'' intézetnél, moly azt a legala- j 
csúnyább kamatláb mellett folyósítaná. Ehhez : 
hozzájárulna az első években a községi pót- i 
adó, a község tulajdonát képező és más 
pénzintézeteknél eílie!yrezott különféle alapok, 
esetleg a község által kezelt árvapénzek, a 
vármegye és magánosok által elhelyezett 
betétek és végül a község egyes jogaiból, . 
mint a községi földhaszonbér, vásárvám és j 
egyéb haszonhajtó jogok után befolyó jö- ; 
védelmek.

Csak a mások által elhelyezőt! beté- i 
tekru kellene a kamatokat és az utána járó j 
tőke kamat adót fizetni és egy két tiszt- . 
viselőt, mely igen elenyésző kiadást tenne ki. •

Az ily intézet hogyne nőhetne ki ma- ! 
gát oly intézménnyé — e csekély' költségek 
mellett — mint más pénzintézet, hogy idő
vel aztán a község összes költségeit visel
hesse.

A községi takarékpénztárak egyéni cé
gek lennének, és függetlenül működnének. 
Ha részvénytársasági alapon állanának meg
történhetnék könnyen az, hogy egyesek, kik 
más pénzintézetnél volnának nagyobb mér
tékben érdekelve, a községi takarékpénz
tárt annak szolgáltatnák ki és működését 
úgyszólván teljesen lehetetlenné tennék, hogy' 
céljuknak egyáltalán meg no felelhessenek.

Kevés jóakarat az intéző körök részé
ről és a felvetett hely'es eszme igen köny- 
nyen kivihető lesz. Csak komolyan kell a 
dolgot venni és megérteni akarni. A községi 
takarékpénztári intézmény mikénti kivitele 
csak résziét kérdés.

Ha a községi takarékpénztár intézménye 
létre jön, a községek pénzügyi any'agi hely- 
zete meg lesz oldva. Az államnak nem fog
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kelleni hozzájárulni évi dotációval, mely' 
bizony az állami kiadásoknak igen tetemes 
Összegét venné igénybe. És ezen kiadást 
végeredményében a községek adózó polgárai 
fizetnék meg — persze más formában.

Úgy az államnak, mint a községeknek 
és azok polgárainak tehát nagyon is fontos 
érdeke az, hogy ezen üdvös intézmény mi
előbb létre jöhessen. Az állam megszaba
dulna attól, hogy évente nagyobb összegek
be! járuljon a városok és községek háztar
tásának segélyezéséhez, az adózó polgárok 
pedig megszabadulnának a néhol nagyon is 
súlyos pótadóktól és ha a község háztartá
sában valamely' előre nem látott rendkívüli 
kiadás merülne fel a községi takarékj.- nz- 
tárnak e célra nyitott kü ön számlája fo,Űz
hetné azt és nem iísllone ahhoz a félelmetes 
pótköltségvetésh z fordulni, melyet gy 
oly későn hagynak jóvá, hogy sokszor el
múlik az illető év is, melyre az engedé
lyeztetik és felhasználandó lett volna.

Séta a városban.
— A L eány egyesületről, m er a tk legy latról — -'yi: egy
házi tervek és álmok. — A nyireg.-házi íegroyember 

sorsa. —

Ezen a héten. . m volt valami kelle
mes a városi séta. E j 1 >b egy végtelennek 
tetsző zápor zavarta neg, aztán jött egy ha
talmas szel s ennek nyomában olyan hűvös
ség, hogy itt-oit még a téli kabát is előke
rült a szekrényből. — Valahol jégeső volt! 
mondogatták az emberek s örültek, hogy nem 
Nyíregyháza határán volt. Oda se neki a 
hidegnek! majd lesz megint olyan meleg, 
mintha a hátunkon magát a napot cip inők, 
csak az a baj, hogy a szép idő most, hama
rosan kell, mikor a Leányegyesület mulatni 
akar a Sóstón s mikor a nyíregyházi Dai- 
egy'let Tokajban akar vendégszerepelni. Ez 
a két dolog a föfóéídekossége a hétnek s 
mindaketiő ma esik meg, bizonyára a re
mélt sikerrel.

A Leányegy'esület megérdemli, hogy' 
minden erőnkből támogassuk, különösen pe
dig ha arról van szó, hogy szórakozzunk. 
Es éppen erről van szó : olyan szórakozást 
nyújt a Leányegyesület nyári mulatsága, 
hogy ha a Sóstó környéke nem is volna 
olyan szép, ha az erdő poézisét, meg a ki
rándulás jótékony, test és léleküditö hatását 
nem is tennők a mérlegbe, akkor is érdemes 
volna kigyalogolni, vagy ,,kikisvasutazni.“ 
A nyíregyházi dalegyletnek pedig pláne min-

És az angyal csöndesen zokogni kez
dett. Én részvéttel, szivemben nemes fájda
lommal néztem reá. Szerettem volna az imá
dott nőt karjaim közé szorítani és ily'en mó
don megvigasztalni. Dohát ezt nem lehetett 
itt megtenni. E helyett beértem azzal, hogy 
elszánt és szolgálatkész hangon igy szólot
tám hozzá:

— Édes Rozabella, parancsoljon velem. 
Én átérzem fájdalmát, teljesen az önó va
gyok és mindenben rendelkezésére állok.

— Köszönöm uram — felelte hálás 
tekintettel a nő — igen, csak maga segíthet 
az én kétségbe ejtő helyzetemen. Már két 
nap óta magára gondolok.

— Oh angyal.
— Igen, magára gondoltam. ígérje meg, 

hogy megteszi.
— Magának mindent megteszek.
— Tudtam, hogy nem fogok magában

csalódni. Nézze, maga egy szép és nagyon 
szerelmes levelet fog nekem fogalmazni. Azt 
mondják, hogy az újságírók ezt nagyszerűen 
értik. !

— Minek magának ez a szerelmes le
vél ? — kérdeztem elhülve.

— Kis csacsi, hát nem sejti ? Ez a levél 
a hűtlen gyárosnak fog szólni. Nagyon szép 
levélnek kell lenni, olyan szépnek, hogy a

gyárosnak vissza kell jönni ölelő karjaim 
közzé. — Kezdem érteni.

— Tudtam, hogy maga meg fog érteni. 
Tehát megteszi?

— Istenem, magától nem lehet semmit 
sem megtagadni.

— Köszönöm. Kékük ur. Nagyon szép 
lavelet írjon a nyomorultnak. Írja meg neki, 
hogy nem szép és nem férfias dolog egy 
szegény, ártatlan leánynyal kikezdeni, egy 
védtelen gyönge teremtést elcsábítani, egy 
érzékeny női szivet meghódítani, azt olyan 
szerelmessé tenni, hogy e gyönge nő e sze
relem nélkül többé nem képes élni és ezek- 
után e nőt elhagyni. írja meg neki nagyon 
szépen, ha nem tér vissza hozzám, akkor 
nem fogom azt túlélni.

— Hát igazán olyau szerelmes abba a 
gyárosba ?

— Istenem, 200 kroncsit adott havon
ként. Aztán azok a szép ruhák, azok a szép 
ékszerek ! . . .

— Értem, értem.
— Meg lesz holnapra a levél ?
— Igen. Belefogom magam képzelni az 

ön fájdalmas helyzetébe és szivem minden 
melegét, ragyogó toliam minden erejét bele 
fogom önteni ebbe a levélbe. Igen, önért 
mindent megteszek.

— Köszönöm, oh köszönöm. Tudtam, 
hogy maga jó fiú.

— Megírom magának ezt a levelet, 
imádott nő és a gyáros zokogva fog lábai 
elé borulni. De mondja, mi lesz a hála ? Mi 
lesz az én nagy, az ón végheteílen szerel
memmel ?

— Maga kis gonosz, hát annyira szeret 
i engem ?

— Istenem, a gyáros szerelme ahhoz 
i képest csak szalmaláng. Az én szerelmem

soha ki nem alvó hatalmas tűz, amely, ha 
meghallgatásra nem fog találni, fel fog engem 
emészteni.

Az imádott nő végtelen bájosan tekin
tett reám és szendén szólott:

— Csak írja meg Kakuk ur azt a leve
let. Ha a gyáros vissza fog térni hozzám,

■ hát nem leszek hálátlan. Oh ón meg tudora 
érteni egy szerelmes szív szenvedéseit, És 

! maga jó fiúnak látszik . , .
Gyöngéd csókot lehelltem Rozabella 

1 kezére, kifizettem a pikkolómat és boldog 
szívvel rohantam el az éjszakába, telve sze
relmes gondolatokkal, amiket majd a szerel
mes levél megírásához fel fogok használni.

Hírlapírói pályámon még soha olyan 
| remek dolgot nem alkottam, mint aminő' a 
I megrendelt szerelmes levél volt.
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dpn jótkivánok a kiránduláshoz, mely, ha 
meghozza a nagy erkölcsi sikert, bizonyára 
több nyiresvházi polgár fog kedvet kapni a 
d legyiet kötelékébe való belépéshez, ami
i£*en~üdvös volna a nagyreményű debreceni 
látogatás előtt.

A Budapesten megjelenő ..Közmunka** 
jap felsorolja azokat a terveket, melyeket 
a magyar városok legközelebb megvafósita- 
tiak. Nyíregyháza hatalmas tervekkel van 
képviselve a listában, még pedig egytől- 
pgyig o'yanokkal, amelyek a város gyors 
fejlődésére való tekinteti el felelte sürgősek. 
Ilyen a vágóhíd újjáépítése, vízvezeték léte
sítése (ez a legsürgősebb !) színházépítés, (no 
ez talán nem is volna olyan sürgős), kultúr
palota (csak minnól előbb), artézi-kut, lakta
nya és különböző iskolák. (C-ak az iskoláktól 
ne sajnálják a pénzt!)

A listába természetesen még nem ke
rülhetett bele az utóbbi időben felszínre ve
tődött dohánygyár és ami szintén az utóbbi 
időben pattant ki: a benzinmotor üzemnek 
villamosüzemmó átalakítása. Mire mindezek 
megvalósulnak, sok viz folyik le meg az 
Érmi, melynek egv földrajzi’tanköny szerint 
,,mindkét pariján 'fekszik** Nyíregyháza vá
rosa mivelhogy az ember tervez, de isten 
(a pénz) végez.

Irigykedve és mélabusan nézek he nem 
egv nyíregyházi kertbo, v'agy udvarba, mely 
szépen bo van ültetve fákkal, virágokkal s 
ahol barátságos tornácok, verandák tűnőkéi
nek fel a zöld indák, virágos lombok mögül. 
És hány ilyen kedves fészek van ebben a 
városban és hány család él igazán boldog, 
egészséges életet ezekben a fészkekben ! 
Némelyik virágos udvar valóságos paradi
csomnak tűnik fel előttem. Elgondolom, hogy 
milyen kedves dolog lehet ilyenkor nyáron 
elüldögélni ott az ernyőkön, poélikus zugok
ban egy-esy könyvvel a kézben, egy egy 
szerető lény közelében, elfeledve az élet 
sok-sok csúnyaságát, elálmodozva képzelt 
szépségeken s közbe kertészkedve, uraskodva 
a fűszálak, lombok, virágok néma birodal
mában. Nyíregyházán sok-sok iiyen apró 
birodalomba vethetünk mi ideszakadt legény- 
emberek egv-egy pillantást, hogy aztán an
nál jobban fájjon hányódásunk, elhagyatott- 
ságunk. Mert hát a családok s fokép azok, 
akik valahogy szert tehettek egy kis házacs
kára, udvarra s egy kis hozzávaló kertre, 
egészen szép kis életet élhetnek zavartalan 
szakkörökben, de mi legényemberek azt hisz- 
szük néha, hogy büntetésből hajtott ide ben
nünket u sors. Kihasználnak, zsarolnak min
ket amennyire lehet. Méregdrága az egyetlen 
bútorozott szobánk, az étkezésünk, a kiszol-

Ilarmadnap értesültem róla. hogy a 
gyáros esz nélkül rohant Rozabellához és 
zokogva borult lábai elé. De magával hozott 
egy remek szép briiliáns gyűrűt is és örök 
szerelmet esküdött a leánynak.

Rozabella el volt ragadtatva tőlem, vóg- 
fo'e-i bális; a tekintett reám és nem győzte 
dicsérni zseniális agyamat, a mellyel azt a 
gyönyörű szerelmes levelet megalkottam.

És méltányolta irodalmi képességemet. 
Gyönge női szivére ez hatással volt, egy
szerre különb embernek látott, mint a töb
bit és szó, a mi szó, az ón kitartó nagy sze
relmem is tüzet gyújtott lelkében.

Immár nem voltam reménytelenül sze
relmes, mert imádott Rozabellám szerelme
mé:. viszonozta. Csupán azt kötötte ki, a 
hányszor a gyáros elhagyja, annyiszor tar
tozom neki a szerelmes leveleit megfogal- 
nmni, a mit ón készséggel és boldogan meg 
Ígértem.

A lapom közgazdasági rovata is teljesen 
megváltozott. Nem volt többé száraz, unal
mas, mint eddig, hanem élénk és változatos. 
A szerkesztő is észrevette e változást és nem 
egyszer barátságosan ütött vállamra:

— Kakuk ur, maga kezd egész hasz
nálható emberré válni!

P i n t y  urfi .

gálásunk s legföképen a szórakozásunk. A 
mosódákban olyan árakat kérnek el rongya
ink tisztogatásáért, hogy némelyik ruhada
rabunkat inkább újra megvesszük, inért csak 
nem annyiba kerüi a mosatás, mintha ujjat 
vásárolnánk. A kávéházak árai meg a buda
pesti kávóházak átainál is magasabbak. Hogy 
egyebet no említsek, a nyíregyházi kávé
háziján épp olyan ára van a billiard játéknak, 
mint Budapesten a legeslegfinomabb kávé- 
liazban. S hogy még tisztább legyen a kép 
arról a drágaságról, moly agyon nyomorítja 
a nyíregyházi legényembert, idoiktatom egy 
téli hónap kiadásait :

. 24 00 K

. 8.00 .
A legolcsóbb bútorozott szoba 
F ű t é s .................................... .....
V ilá g ítá s .................................................. 1.28 „
R eggeli....................................................... 8.00 „
Ebéd és v a c s o r a ............................... 50.00 „
M o s á s ........................................................7.00 „
A szabónak (r é sz le t)............................12.00 „
Cipésznek (részlet)...................................5.00 ,
A házi cselédnek borravaló . . . 2.00 „
A kosztadónó cselédjének . . . .  2.00 „
Tagsági d i j a k ........................................ 6.00 „
Ásványvízre (mert a nyíregyházi ivó

víz kritikán a lu l i ) ............................. G.00 „
Szappan, gyertya, fénymáz stb. . . 2.00 „
Kávéház 3 pincér borravalóval s c-ak

fekete k á v é v a l .................................15.00 „
Színház, cirku-z, hangverseny, vagy 

más ilyen okvetlen szükséges szó
rak ozás..................................................10.00 „

Valamelyik hiteiszövet. (részlet) . . 12.00 „
Levonás nyugdíjra, adóra és előlegre 20.00 „ 
Ötször társaságban valamelyik ven

déglőben . . . . . . . . .  15,00 „
Legszerényebb zsebpénznek . . . 15.00 „

öszesou . . . .  220.28 „
Tehát Nyíregyházán a legeslegmélyebb 

igényű legényembernek 220 koronát kell 
költenie. Hát még ha szegény feje női tár
saságokba jár, vagy pláne ha udvarolgatni 
kezd, vagy egy kis kártyakedvelós lakozik 
benne, biztos hogy az ördögé, azaz vala
melyik uzsorásé. Pedig már annak is nagy 
hivatalának kell lenni, aki 220 koronát költ
het havonta. Ilogyno válna tehát a nyíregy
házi legónyember irigygyé és mélabussá, ha 
egy-gy pillantást vet a családok nyugalmát 
és bókét visszatükrözhető fészkeibe?!

szerephez. Horváthot szeretettel ünnepelte a 
közönség, Bárdos még rekedtsége és indis- 
positiója mellett, is kellemes megjelenés volt. 
A rendezés színes, az előadás a legjobbak 
közül való.

Vasárnap az , Ember tragoediája* ment. 
É dokes, hogy a szinház túlzsúfolt volt. em
ber, ember hátán, a karzat életveszélyesen 
tultömütt. Tudvalevőleg három szerep van a 
műben, és mondjuk meg mindjárt, hogy Lu- 
gossi — Rómeója után — meglepetést keltett 
értelmes, szép játékával és szavalatával. — 
Mint Ádám a végső jelenetben, de főként 
mint Danton, hatalmas alakítást uyujtott. Is
mételve ki kell emelnünk tiszta, szép, értel
mes és precis szavalását és őrölünk, hogy 
ezt alkalmunk van tenni. — Kemény ez este 
játszott a legjobban. Minden képben kitünően 
alakított. Gazdy csak az elismerés jogos vol
tát igazolta, főleg a Fáraó képben és a Dan
ton jelenetben voltak óriási sikerei. Ki kell 
emelnünk ííuzeliát, Hippia szerepében. A ren
dezés minden igényt kielégíthetett. Uav a 
göröir, mint a római csoportozatok, főleg 
azonban a rémuralom képe mozgalmas, reális- 
tikos és hatásos volt. Természetes, hogy a 
Marsellais-t megkellett ismételni.

Hétfőn Rózsa Lilit ünnepeltük a „Bob 
hercegiben. A közönség virágokkal, táp-

Velmeje^o-, 9e^{\-ru\\aV\s'z.W\ó- és 

ipV\ss\T 0*2,0-u\\étz,e\e ^ ^ \T e $ \ \ iá * z ,á \ \ ,

^axoto(\-u. *13. ^nn^á-s’z.áWó uclvat.
Fest bármilyen színeket, tisztit 

! női és férfi ruhákat függönyö
ket, hímzés és napernyőket kez- 

! tyűket, piisscroz pongyolákat,
I g y e r m e k r u h á k a t  é s  fo d r o k a t  a  
1 le g ju tá n y o sa b b  á rb a n

Színház.
Lezajlottak az utolsó napok is, az élénk

ség, a vidámság, a jókedv napjai telve vál- 
| tozatossággal és aztáu — kölcsönösen kedves 

emlékekkel eltelve — megyünk a csendes 
hétköznapok felé. De mielőtt búcsúznánk, be
széljünk az. utolsó emlékekről.

Pénteken este „Hamlet** lett előadva, 
Mándoki Bélával, ki ötven éve színész. — 
Ezzel minden el van mondva. — N‘eu par- 
laus plus!

Szombaton Horváth Kálmán jutalomjá
tékául „Rip-Rip* került színre, o kedves ze- 
nejü, romantikus mesójü, regi, jó operette, 
melyben Horváth és Bárdos jutnak fényes

közönség
sokkal és ajrákkal adott kifejezést szerető
iének.

Kedden a „Csöppség** került színre a 
címszerepben egy szópreményü dilettánssal, 
Vajda Iloua kisasszonnyal. — A szintér tel
jesen megtelt és a kisasszonyt megjelenése
kor elárasztották virágokkal. — Ez azonban 
az ismerősök és tiszteiők tüntetése volt. — 
Azonban az a sűrű taps és sokszoros kihívás, 
mely a U-ik és llí-ik felvonásban szólott neki, 
az már az elragadtatás és az elismerés meg
nyilatkozása volt, ez ? tehetségre szóló buz
dítást jelenti. És valóban szépen oldotta meg 
feladatát főleg a 1II-ik felvonásban, a „nem 
illik** jelenetben, amidőn egy pillanat alatt 
nő lesz a gyermekből és az öntudatlan uaiv- 
ságot a nő szemérmetessóge váltja fel, — 
A tapsok itt nem a diiettantismusnak szólot
ták. Szívből grafuláiunk a sikerhez. A külső 
sikerhez azonban nagyban hozzájárultak part
nerei, igy Zilahy, kinek ez az alakítása 
mesteri és elsöfelvonásbeii játékáról hasábo
kat lehetne Írni. De kitűnő volt Kemény is, 
nem is említve Gerőt, kit — más alkalom 
hijján — most tüntettek ki csokorral tisz
telői.

Ez volt az. utolsó előadás. Ezután a kar- 
szfmélyzet jutalmára egy cabarot estén töl
tötte meg a színházat zsúfolásig a közönség 
és csütörtökön magánváiialkozásu vig estét 
rendeztek színészeink.

A bucsuzás percében pedig nézzünk 
végig a saisonon. Mindenek előtt a repertoire 
változatosságát, azután az előadásokban ta
paszait fegyolmezettsóget és lelkiismeretes
séget, — végül — és talán első helyen — 
a kitűnő rendezést kell kiemelnünk, melynek 
fáradságos és felelősségteljes munkáját a 
háttér szerény homályába vonuló, de annál 
nagyobb szakértelemmel biró Ferenczi Fri- 
gyes végezte. A társulat tagjai közül, persze 
Zilahyu és Zilahynén kívül, kik hors concours 
Állanak és akik mellé sorozható Gyöngyi 
Izsó, — első helyen Gerő Ida, Ilahnoi Aranka, 
Krasznay, Rózsa Lili és Gazdy Aranka 
emelendők ki. Ezek a társulat föerősségei, 
akik mindig a tökéleteset nyújtották. Gazdy 
a finomság és előkelőség maga, — Rózsa 
Lili a dalok és táncok temperamentumos kép
viselője, — Hahnel, a létező, élő — és nem 
képzeletbeli — érzelem-hullámok és szenve
délyek előadója, — Gerö Ida pedig legna
gyobb megfigyelője a tvpusoknak. Minden 
alakítása a tökéletes hatását kelti. A hivatal
nok urak anyósa, a Nagymama Szerafinja és 
még egy nehány ily alakitá-a feledhetetlen 
lesz előttünk. — Krasznay, főleg természetes 
fellépésével és értelmes, jól ruancirozó hang
súlyozásával tűnt fel. — Horváth, a legkel
lemesebb színészek egyike és szép hangját 
felülmúlja jó játéka. — Gyöngyi Jolán, ked
ves jelenség, csinos hangja is van és nagyon 
szívesen látott alakja volt a színpadnak. Re-P i n t y  urf i .  m e iy u e n  n u rv a iu  es jm u o .  j  ...... ..............
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meljük is, hogy még sokszor fogjuk ot látni,
— Jó ismerős Bérel «s Báthori, ez utóbbinak 
nem nyújtottak alkalmat nagyobb szabasu 
alakításra. — Értelmes, fejlődő és nagyobb 
arányokra is határozottan reményt keltő jeles 
erő Lugossi és Huzella, különözen ez utóbbi
— így hát a társulat sok jó, sót kiváló 
egyénnel rendelkezik és ez volt az oka an
nak, hogy a közönség szívesen járt színházba, 
és kedves emlékekkel búcsúzik a társulattól.

Magunk részéről a kedves viszontlátás 
reményében mondunk istenhozzádott, és ki 
vánunk kellemes üdülést.

*
A csütörtöki cabaróban szerencsénk volt 

városunk szülöttjéhez Hudák Juliskához. Meg 
kell, hogy emlékezzünk szerepléséről, mert 
ez sensatio számba megy. — A múlt század 
nagy művésznői, világhírű táncosnői jutnak 
eszünkbe, akik a tánc eszményi szépségével, 
és technikájával lebillincselték az egész mű
velt világot. Ilyen a Hudák k. a. tánca is, 
mely lehelletszerü, légies, tündériós. — Oly 
könnyed és zajtalan, minr a pillangó repü
lése és tánca, lejtése oly oly bájos, mintha 
angyalok röpködnének, e mellett stylszeru, 
kifejezói-teljes. A technikai része művésze
tének befejezett és tökéletes, — de ón énnél 
többre becsülöm a megjelenés bübáját, — a 
tánc eszményi könnyedségét, habszerüségót, 
amelynél fogva a nézőben az idyllnek, a 
románcnak, — a tündérregének hatásához 
hasonló érzést kelt. — Nem lehet kifejezés, 
mely ez elragadóan szép művészet jellemzé
sére alkalmas. Nem is lenne jó sokáig nézni, 
mert alkalmas arra, hogy elbűvölje a rajon
gásra hajlót, mint a lidércrfény, — a képzelet 
alkotta mysticus vilii, — a tündórország szü
löttje.
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Ritka alkalom. iiagyobbitása J
végett kénytelen lévén helyiségemből 
ideiglenesen kiköltözködni, tudatom, I 
hogy az összes raktáron levő divat
cikkeimet, szöveteket, deléneket, 
zefireket, kartonokat folyó junius * 
hó 14-töl kezdödöleg m élyen le
szállított olcsó árakon
árusítom. Barclietokat, téli kendőket
minden elfogadható árakon.

Maradékokban nagy választék ! 
I I m m A m I IrtA-t divatáruházaUngar Lipó Nyíregyházán.

— Telefon 63. —
Üzletemet ideiglenesen junius 

hó 25-től szeptember 1 -ig Városház
tér 4. sz, a Yersenváruház helyisé-%t V
gébé helyezem át,

JQÖOOOOÖttOOÖOOOÍKX

HÍREK.
Kinevezés. Baán József helybeli törvény- 

széki joggyakornokot az igazságügyminiszter 
a lugosi törvényszékhez való áthelyezésével 
egyidejűleg, aljegyzővé kinevezte.

Megbízatás. A íöldmivelósügyi miniszter 
dr. Széli László és Adorján József debreceni 
vegykisérleti tauárokat meghízta azzal, hogy 
Szabolcsmegyében az élelmiszerek és mező
gazdasági termékek tisztaságát ellenőrizzék.

A főispán Horváth Jánost Orosra, Bohus 
Gyulát Keókre, Boros Zoltánt Mihálydiba, 
Harsányt Gábort Martoníalvára anyakönyv
vezető helyettesekké kinevezte.

A m. kir. honvéd árvaházban egy hely 
megüresedett. A felvételre vonatkozó tudni
valók Szabolcsmegye hiv. lapjának 24-ik 
számában olvashatók.

Választás. Koók községben jun. 25-én 
segódjegyzöt választanak. Pályázni 24-éig
lehet. . . . . .  uAlispánunk megküldötte a községeknek 
a katonák aratási 'szabadságára vonatkozó 
miniszteri rondoletet, melyet az érdeklődő 
szülök ott megtekinthetnek.

A földmivelósügyi miniszter megengedte, 
hogy a növendék marhahús árusok sertés, 
juh és kocskehust is árusíthassanak.

Értekezlet. A közelgő tisztujitás alkal
mából, a Somogyi Gyula indítványa követ
keztében, népes értekezlet volt tegnap, a 
mikor a pénzügyi tanácsosi állásra egyhan
gúlag Bállá Jenőt jelölték, Trak Géza pedig 
kijelentette, hogy egyedül a közigazgatási 
tanácsosi állásra pályázik.

Alakuló gyűlés. Folyamatban van a mun
kaadók szövetsége nyíregyházi csoportjának 
megalakítása. E célból jnl. 4 én vasárnap a 
városháza nagytermében az ipartestillet köz
gyűlést tart, melyen a munkaadók központi 
vezetősége is részt vesz, Előadói tisztet Farkas 
Elek az országos szövetség főtitkára fogja be
tölteni. Iparosaink között nagy érdeklődés mu
tatkozik.

Rendörflkapitányunk tegnapelőtt meg
vizsgálta a bérkocsikat és taligákat, mely alka
lommal a hiányok pótlásáig többeket eltiltott 
járműveik használatától.

A belügyminiszter a szombathelyi anya
könyvi kerületbe Bodó Ignácz nyugalmazott 
jákói körjegyzőt anyakönyvvezető helyettessé 
kinevezte.

Nyilvános köszönet. A nyíregyházi ág. h. 
ev. népiskolák tanulóinak évzáró vizsgálatai ; 
junius hó 8 tói 14-ig bezárólag élénk érdek
lődés mellett folytak le. A tanulók között 926 j 
K készpénz, 50 biblia, 49 énekes könyv, 20 | 
imakönyv és 176 külömböző jutalomkönyv j 
449 56 K  értékben osztatott ki. Ezenkívül j 
Csengery Kálmán ur 8, Csengery Mihály ur 12, ! 
Lichtmann Dezső ur 6, Dr. iázopkó Dezső ur j 
7, Lefiler Sámuel ur 6, Sípos Béla ur 4, Dr. j 
Vietóris/. József ur, Dr. Prok Gyula ur, Nt. í 

* Geduly Henrik ur és Oltványi Ödön ur 2—2 
könyvet osztottak szét. Ugyanezen célra Bor
bély Sámuel ur 4, Ftrenczi József ur 4, De- 

i utsch M. ur 3, Klein Ármin ur 2 és Sípos 
Árpád ur 1 jutalomköny vet ajándékoztak. Pa- 

, taky István ur 10 koronát, egy magát meg- 
j nevezni nem akaró tauügybarát 5 koronát, 

Groák Lajos ur és Szakolyi Ferenc ur 20—20 
koronát, Nt. Geduly Henrik ur 15 koronát, 
Kiár Sámuel ur pedig 50 koronát adományoz
tak. Fogadják nemeslelkű jótevőink adomá
nyaikért jskoláuk nevében őszinte hálám kife- 

| jezését. Őrizzék meg a jövőre nézve is isko- 
láuk iránt táplált meleg érdeklődésöket. Nyír
egyházán, 1909. junius hó 15-én. Ruhmann 

i Andor, igazgató tanító.
Zenevizsga. A Nyíregyházi Zenede évzáró 

■ vizsgálatai f. hó 20-án vasárnap d. e. 10 óra
kor veszik kezdetüket a Korona dísztermében, 
mely alkalommal az alsó osztályok ügyesebb 
növendékei mutatják be haladásukat. Az igaz
gatóság az igen tisztelt érdeklődő közönséget 
ezúton tisztelettel meghívja. Belépti díj nincs. 
A további vizsgák 25-én és 26-áu d. u. 4 
órakor, az évzáró ünnepély pedig 27-én d. e. 
10 órakor fog megtartatni,

Alkoholisták, mirfinisták ós idegbetegek 
figyelmébe. A főváros közvetlen közelében, 
gyönyörű ós egészséges vidéken Duuaha- 
rasztin (Pest m.) fokszik Tamássy Park-Sza
natóriuma, mely már az egész országban 
közismert ós alkoholisták, mortinisták, ideg
betegek gyökeres kigyógyilására kitűnőnek 
bizonyult. A remek szép szanatóriumról ol
vasóinknak készséggel küld az igazgatóság

prospektust. A pontos cim : Tamássy Park- 
Szanatorium, Dunaharaszti, Pest megye.

A hol nem kell a végrehajtó. Ki hitte
volna, hogy Magyarországon, a hol a végre
hajtó dobja meglehetős sűrűn pereg, olyan 
helyiség is van. a hol hivatalosan be- és ki
jelentik, hogy nem kell végrehajtó. A vég
rehajtó maga már le is mondott, miután egy 
évig pucoválta a fogát, piszkálta a körmét 
és egyéb ilyen szivviditó és erkölcsnemesitő 
műveleteket végzett, de végre nem hajtott. 
Mégpedig nehogy azt tessék gondolni, hogy 
azért, mert a község oly szegény, hogy nem 
volt mit végrehajtani. Ellenkezőleg: azért 
nem volt végrehajtás, mert nem volt kit 
végrehajtani. Van Magyarországon egy köz
ség, ahol nincs adós. Ha van, akkor is oly 
rövid ideig marad adós. hogy perre alig ke
rül a sor. Arra pedig esztendők óta nem volt 
eset, hogy az adós ítélethozatal után nyom
ban ne fizetett volna. Ez az aranyállapot 
Biliód, torontálmegyei községben van és pár 
óv múlva csak hírből fogják izmerni azt a 
speciálitást, akit végrehajtónak neveznek.

Nyomdászok mulatsága. A nyíregyházi 
nyomdászok julius hó 3-áa a Jurás féle kerf 
helyiségben nagyszabású mulatságot rendez
nek, melyre a következő költői szárnyalás^ 
meghívót bocsátották szót: Az ólomkatonák 
rendezői, a nyíregyházi nyomdászok tiszte
lettel sorba szólítják mindazokat, akik a hulló 
virágnak ós a hulló fénynek barátai, a kik 
szeretik a halk hárfasóhajtást és siró fuvola
szót, a vígan harsanó hegedűk és a tüzesen 
pergő cimbalmok megejtő hangját; a költőt, 
aki merengő lélekkel pengeti hárfáját és az 
amateurt, aki dallal ós szóval hirdeti az ész 
prózáját és a szívből fakadó dal nagy hatal
mát. Aki gyönyörködni akar, az jöjjön el ós 
gyönyörűséget fog találni a munkás elme 
prózájában ós költészetében, bár az ólmos 
levegőjű nyomda légköréből fakadtak. Az 
élet üdve a szeretet. A pendülö hárfa, a 
reszkető húr ós a zokogó fuvola egy-egy 
kinyújtott kar, amely magába öleli a szen
vedőt, ós egy-egy kérő hang, mely hívja a 
jótékony szellemű embereket, hogy segítsék 
ismét sorba állítani a kidőlt munkást, akit 
letört a gyilkos ólomlevegö. A jeles mű
kedvelők egész sora vállalkozott, hogy esté
lyünk sikerét előmozdítsák. A közreműködők 
élére sikerült egyesületünk vezetőségének 
a heidelbergi egyetemről most hazaérkezett 

1 Friedmann Ernő urat, a „Budapesti Napló* 
költői lelkű munkatársát estélyünkön való 

j  szives közreműködésre megnyerni. Estólyüa- 
, két, mely táncvigalommal lesz egybekötve 

— s melynek tisztajövedelme a felállítandó 
| orsz. nyomdász-szanatórium alapja javára 
I lesz fordítva — f. ó. julius hó 3 áu szombaton 

a 'Jurás-fále kerthelyiségbea fogjuk meg
tartani, melyre a szives olvasót Ó3 b. család
ját tisztelettel meghívja a rendezőség. Belépő
díj : Családjegy 3 korona, személyjegy 1 
korona 40 fillér. Az előadás kezdete este 8 
órakor. Tánc 10 órától reggelig.

Uj tipusu forgó gözekék. A budapesti 
gépkiállítás külföldi csoportjának központján 
van elhelyezve a Kemna J .  boroszlói gőzeke 
ós gépgyár kiállítása, mely- a szakkörök leg
teljesebb elismerését ós a gazdáközönsógünk 
osztatlan tetszését vívta ki. A Kemna J. cég 
kiállítása minden várakozást felülmúl és hazai 
gópgyárosaink abban követendő példát kell, 
hogy lássanak. A Kemna-cég Magyarországon 
még nem ismert egészen uj tipus szerinti 
Forgó-gözokót mutat be ós az eddigi ismert 
gözekót úgy kivitelben, mint használatban 
tnóg csak meg sem közelíthetik a Kemna 
cég „forgó-gózekót*. A két cég forgó gőz
ökét mutat be, melyek közül a nagyobbik 
300 lóerőt, a kisebbik 250 lóerőt tartalmaz 
és üzemben sokkal kevesebb szenet ós vizet 
fogyasztanak, amit a cég Írásban is garantál. 
A Kemna J. céget a mi hazai viszonyainkhoz 
való alkalmazkodásáért is pártfogolnunk kell. 
Minden egyes alkalmazóija magyar ember 
és a magyarországi fiók igazgatója, Treis
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jjéla István szintén magyar. A Kemna J. 
,n>zeke- 6s gépgyár magyarországi fiókjának 
központi irodája Budapest, IV. Kossnth La
jos utca 8. sz. alatt van és az érdeklődő
gazdaközönsógnok készséggel küld árjegy
zéket.

A tulipán szövetség magyarvédőegyesület
vasárnap országos gyűlést tartott Budapesten, 
mejyeu megyénkből is többen vettek részt. 
Búbirflzky Sándor 600 millióra teszi évente a 
külföldről behozott cikkek értékét és azt fej
tegette, hogy .minél inkább távolodik a hiva
talos M agyai ország a gazdasági önállóság 
m e g te re m té s é tő l ,  unnál inkább kütelessügünk 
nekünk, * társadalomnak, hogy az iparpárto
lás terén szervezkedjünk" Az egyesület va
gyona 2G449 korona 32 fillért tesz ki.

A debreceni kereskedelmi kamara támo
gatásával az ottani gazdasági egyesület gyapjú 
vásárt rendez, tnelyu k érdekében a megyénk
ben gazdálkodók már a telhivást is megkapták.

Eljegyzés. Tessik János pénzügyigazgató- 
sági számvizsgáló jegyet váltott Dudinszky 
Gizellával, Dudinszky Gyula ny. törvényszéki 
biró leányával.

öngyilkosság Herczeg Mihály mária- 
pócsi gazdálkodó felesége halálán bánkódva 
felakasztotta magát.

Gyászbir. Általános részvétet keltett, hogy 
csapéi Zoltán Aurél jun. 11-én elhunyt. Teme
tése 13-án ment végbe, melyen a kiterjedt, 
előkelő rokonságon kivitt az ismerősök is nagy 
számban vettek részt.

Wilkmd testvérek Nálunk ritkán tapasz
talható élvezetben lessz rés/e városunk és 
környéke lakosságának. Felkeresi Nyíregyházát 
a WiFand testvérek cirkusza, amely a főváros 
elkónvezt-U’ft k">'ü isége előtt is nagy tekin
télynek örvend Mondanunk sem kell, hogy a 
nyíregyházi műsor a fóvírosit is felül lógja 
múlni, ami nem is csoda, amikor ott a szen- 
zéciós mutatványokat hosszú időre kell beosz
tani, ndd'g nálunk 3 estén minden száma fel
tűnést keltő lehet. A vállalat nagyságát leg
jobban bizonyítja ez, hogy 22 waggon szállítja 
ide. Saját villamos teleppel bir és a sátra a 
legmodernebb, úgy, hogy az. (írekre menő kö
zönségnek mindegy iko jól láthatja a mutatvá
nyokat. A cirkusz a buzatéren lesz felállítva. 
A lielyárak mérsékeltek. Páliolyiilés 4, tribün 
3, I. hely 2, II. hely 1 20 K, karzat GO fillér. 
Jegvek már most. vilthatók Fleiner Lajos vas- 
kereskedésében. A gazdag műsorral bővebben 
neui foglalkozhatunk, ez okhói csak mutató- 
kép sorolunk fel egy pár számot: Willand 
testvérek igazgatók, bohóc királyok. — 4 
perzsa telivér, eiővezeti Willand Lajasné igaz
gatónő. — Tii/.lovuk, elővezeti Kloske Ernő. — 
Egy japán medve csoport. Medvevacsora. A vi
lág egyik legjobb idomitása. Ilőve/.eti Cardona 
W. — The 3 Zanetty, egyensúlyozó művészek 
a trapesou. — Jdarió és Dirce egv szabadon 
álló létrán, hajmeresztő mutatványok. — Les 
3 Liouels, márványszobor alakítók. — Michele 
és Saiulre, halálugrás kerékpárral a magasból 
élőre és hátra. — 8 ágyú ló. Legújabb idomi- 
tás — Józsika kisasszony, panno lovasnő, — 
József villámlovas, nyereg nélkül. — Leopoldo 
a legjobb ugró. — Jim és Jack zenebohócok. 
— Filiputti ugró: ,Dumm«r Auguszt" és még 
sok más elsőrangu műrész száma.

Értesítés. A , Moderné Kunst* Magyar- 
országról írott száma megjelent és 1 korona 
SIJ fillérért kapható a Borbély Sámuel könyv
kereskedésében (Városház-palota déli oldal).

Vizsgahangverseny. Felhívjuk a n. é. kö
zönség figyelmet Virányi Rózsi zeneiskolájá
nak évzáró vizsgahangrersenyére, mely f. hó 
-l,'-án vasárnap d. u fél 5 órakor a gimnázi
um tornacsarnokában veszi kezdetét. A hang
verseny igen szépnek Ígérkezik, amennyiben a 
növendékek egész tanév alatt alapos oktatás- 
jan részesültek, amiről a műértő közönség ez 
a alommal .meggyőződést nyerhet. A hangver

senyre kü'ön meghívók bocsáttatnak ki s ha 
netalán tévedésből a t közönség köréből nem 
jutott volna kézhez, a zenetanárnő szívesen 
lát minden érdeklődőt.

Kérelem. Matlák József tiszaeszlári tanító 
felkóii volt iskolatársait, akik vele az egri 
képzőben végeztek, hogy címüket tudas
sák vele.

Az 0 M. G. E. szabolcsmegyei vetések 
állásáról ma egy heto a következő jelentést 
adta ki. Nyíregyháza. IS hót élőjén két Ízben 
is volt eső, mely az őszinek és tavaszinak 
is uj táplálékot adott. Őszi szemesek is elég 
jó közóptermóst igéinek, a tavaszi kapások 
kifogástalanok.

Perköltségek rekordja. Két angol pénz
csoport perbo keveredett, melynek során, 
amiként nzt a Revue do Droit Internatiorale 
Privó Írja 2 millió frank perköltség merült 
fel. Mit szólallak ehoz a szabolcsi pereskedő 
atyafiak ?

A vallásügyi miniszter kimondotta hogy 
önálló izr. hitközségnek csak azok tekinten
dők, amelyeknek a rabbiszóke egy féléven 
túl nincs betöltetlenül.

Tanítók figyelmébe. Az algyógyi, békés
csabai, breznóbányai, Csíkszeredái, hódmező
vásárhelyi, jászberényi, karcagi, komáromi, 
lugosi, pápai, rimaszombati, somogyszent- 
imroi, szilágysomlyói és szabadkai földmives 
iskolákban 3 ,0  néptanító, a kecskeméti föld
mives iskolában pedig 20 gazdasági tanítónő 
részére 4 hetes mezőgazdasági tanfolyam fog 
tartatni jul. 19-től kezdvo, a melyen részt
vevők 100 korona államsegélyben részesül
nek. Kérvények a miniszterhez címezve f. 
hó 21-óig adandók be a tanfelügvolösóghez.

A magyar orsz. tüzoltószövetsóg meg
kereste tűzoltóságunkat, hogy az aug. 2-án 
kezdődő szaktanfolyamra tagjai közül küldjön 
ki egy' párat.

Lelkészválasztás. A karcagi reformátusok 
lelkészükké Török Vincét választották meg 
Tiszaeszlárról.

Az igazságügyi kezelő tisztviselők 15-én 
délután országos gyűlést tartottak Buda
pesten és foglalkoztak az igazságügy minisz
ternek Szaboicsmegyóbon is nagy megütkö
zéssel (ogadott ama szándékával, melyszerint 
a miniszter tanácsilag elhatározott statusren- 
dezóst újból elakarja ejteni.

Halálozás. Nagy káliéi Kállay Bertalanná 
jun. hó 13-án meghalt Budapesten. Temetésén 
megyénkből is többen vettek részt.

Bemutatás. Az iparos tanoncok munka- 
kiállitása vasárnap volt az ág. ev&ngolikusok 
központi iskolájában, igazán meglepő tárgya
kat látott ott az ember és a szebbnél szebb 
rajzok tanúskodtak róla, hogy a tanárok 
lelkiismeretesen teljesítik teendőiket és a 
növendékeket nemcsak a gyakorlati, do az 
elméleti tudásba is bolo vezeti c.

A fögyimnasium záróünnopélye f. hó 
26-án lesz.

Talált tárgyak. Rendőrségünknél 1 óra, 
egy színházi látcső, egy esernyő és egy nap
ernyő van letéve.

Orv támadás. Lakatos János nyirjesi ci
gányt a kállai u‘cán 3 ember orozva mog- 
táinadta és véresre verto.

Vásár- A balkányi országos vásár f. hó 
22-én tartatik meg.

Gondnokság. Szabó Maria keóki IIenz3el 
Zsuzsanna nyirogyházi és Szomán Juliánná 
szentmihályi hajadonnok Vadász Imre eper- 
jeskei, Kocán Mihályjj órpataki é< Kis Pál 
nagykállai napszámosok gondnokság alá 
helyeztettek.

Harmadosztályú hálókocsik. A Svéd állam- 
vasutakon III. osztályú hálókocsikkal kísér
leteznek, melyek iránt a Máv. is érdeklődik, 
mivel olyan viszonylatokban, a hol estétől 
reggelig tart az utazás, szintén rendszeresíteni 
akarja. ___

A Jókai szobor és síremlékre a napokban 
Szabolcsmegyóből is érkezett adomány, a 
molylyel az 79.764 korona 18 fillérre emel
kedett.

Elcsípett csavargók- Tegnap hosszas haj
sza után egy csomó lerongyolódott, nyíregy
házi suhancot fogott el rendőrségünk, akik 
a nyitva felejtett előszobákból, udvarokról 
minden elemelhető tárgyat elloptak.

A hatóság figyelmezteti a közönséget, 
hogy a hasznos madarak pusztítóit valamint 
azokat, akik az erdő közelében liizet raknak 
100 koronáig bünteti.

A budai sorsjegy utolsó húzása a napok
ban volt, a mikor megállapították, hogy a 
régebbi nyereményekből 494,390 korona nincs 
felvéve. Figyelmeztetjük olvasóinkat, hogy 
nézzenek utánua sorsjegyeiknek, mert azok 
most már elévülnek,

A nagykállai állami gimnázium interná- 
tusában fizetéses és ingyenes helyek üresed
tek meg. Felvilágosítást levélileg is ad a 
vecetösóg.

Bölcsészet — doktorátus Simkó Gyula 
helybeli főgimnáziumi gyakorló tanár a ko
lozsvári kir. tudományegyetemen dicsérettel 
tette le doktori szigorlatát.

Véres verekedés. Jó vásárjuk lehetett, 
múlt szombaton a lókupec cigányoknak, mert 
a Bundi korcsmában, sok italt fogyasztottak, 
A mulató cigányokkal összeszólalkozott Pász
tor András, helybeli juhász. A cigányok 
üvegekkel verlek le, bicskákkal szurkálták 
a vérében fetrongö juhászt, Kerosztesi József 
látva o kegyetlenkedést, rálétt a cigányokra 
hogy elég volt már, de vesztére lépett tőrbe 
meri őt is leverték. Valaki a rendőrségre 
lutott, de amikorra rendőrök érkeztek, a ci
gányok szótszaladtak és bemenekültek a sós
tói erdőbe.

Kiss Béla debreceni híres cigányprímás 
és zenekara fog hangversenyezni ma- és 
holnap este a , Pannónia* kávéháziján.

A vasutasok július hó 10-én a Sóstón 
nagyszabásúnak igérke/.ő nyári mulatságot ren
deznek. A bizottság fáradságot nem ismerve 
munkálkodik a siker előmozdításán, melynek 
eredményét jövő számuukban hozzuk.

Titokzatos eset. Megírtuk annak idején, 
hogy' Róth Albert lövőpotrii földbirtokos fiatal 
felesége a tavasszal hirtelen elhalt. Az eset 
titokzatosságát fokozta a hozzá fűzött sok fele 
találgatás és cseléd beszéd, aminek az lett 
a vége, hogy Rolhnót a múlt héten felbou- 
aolták. Ez alkalommal erős karbolszagot ész
leltek a belső részeken a boncolást teljesítő 
Dohnál József és Konthy Gyula förvóny'szóki 
orvosok, csakhogy határozottsággal nem tud
ták megállapítani azt, hogy mérgezés tényleg 
forog-e teuu s e miatt a Leieket az országos 
bűnügyi vegyészhez küldöttók be. Tegnap
előtt a vizsgálóbíró letartóztatta Róthot és 2 
cselédjét, mert az a gyanú merült fel ellenük, 
hogy' tudatosan elkövetve, vagy gondatlan
ságból halálát okozták Roihnónak. A szeren
csétlen asszonynak ugyanis ricinusolajat ren
delt az orvos és egy eltűnt üvegből tényleg 
ivott is meg nem állapítható folyadékot. A 
vizsgálatot Kunfalvy István vizsgálóbíró eré
lyesen folytatja, azonban a vizsgálat érde
kében annak semmiféle részletét nem hozza 
nyilvánosságra.

In te llig en s  árva ú ri leány N y íre g y 
házán olyan keresztény ú ri családot keres, 
am elyben otthont ta lálna . Leveleket .Á rva*  
jelitre a la tt a kiadóhivata lba kérek.

A helybeli főgimnázium igazgatósága is
kolaorvost keres és az érdeklődőknek szí
vesen ad felvilágosítást. Pályázati határidó 
junius_ 28.

Építkezések. Vaja község 20 ezer koro
nába, Eör pedig 10 ezer koronába előirányul 
jegyzői lakot akar építeni. Pályázni előbbire 
f. hó 27-óig. Utóbbira pedig 25-eig lehet.

Sérvbajosok
ne mulasszák ol 
a legújabb sza- 

badalmaztt
Blumberg-fóle

Sér v-z áró
beszerzését, moly uj találmány minden ed- 
edigisérvkütőt fölülmúl, 1G koronától feljebb. 

Lágyéksérvkötők 6 K-tél feljebb a legfinomabbig. 
Haskötők Kézsmárszky tanár szerint minden árbaD. 
Haviköteszek 2 koronától feljebb.

J tucatja 2 koronától feljebb
1 V /  V  O Z i C l  C Í V  a lehető legfinomabbig.

Irr iS a to r o k  2 K 40 fii. feljebb 
Görcsérharisnyák értágulás ellen 3 K 

60 fillértől följebb Újdonság!!! Varrás 
nélküli gummi harisnya!!! _

Suspensorok 56 fiil.-toi feljebb. BLUMBERG JÓZSEF
Betegápolás! cikkeket ere- W  oithop. kütsr.orész Nyíregyháza, 
deti gyűri árban szállít Telefon szám 96.
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A pénzügyminiszter Mann György nyí
regyházai pénzügyigazgatósági gyakornokot 
irodatiszttó kinevezte.

Pályázat. Körben az állam postaügy 
nöksóget állít fel. Pályázati határidő jun. 25.

Gyümölcs feldolgozó gépet ajándékoz a 
miniszter azon községeknek, amelyek azt 
képviselőtestületi határozattal kérik jul. 10-ig 
és annak megadatását gazdasági egyesületünk 
is véleményezi.

C S AR NOK.
Szófiai képek. 2

— irta i» felolvasta a Kereskedő Ifjak egyletében f év 
jun. 4-én A uspltz  M á r to n  a bolgár uemzutibauk tiszt

viselője. —

Már gyermekkorunkban sokat olvas
tunk és hallottunk Bagdadról, Kostanliná- 
polyról, Damaszkuszié!, de nem hallottunk, 
nem olvastunk Szófiáról. S ez természetes 
dolog is. Beszélhetünk sokat Budapestről, 
de mit beszéljünk Rákospaloláról ? Ugyan 
említhettük volna ezelőtt Szófiát egy sorban 
a Kelet metropolisaival ? Ma már azonban 
említhetjük, mint egy teljesen független or
szágunk, Bulgáriának fővárosát.

Bulgáriában szintén az Isten képére te
remtett emberek élnek, kik épen úgy járnak 
épen úgy lélekzeuek, mint mi. Kalifákat ál
ruhában vagy álkalifákat ruhában ott sem 
lehet látui ; ördöggel cimboráié vénasszo
nyokat ott sem találhatunk. Találunk azon
ban jámbor, bugyogós polgárembereket. A 
bugyogó és a keieti ember ép úgy elválaszt
hatatlanok, mint pl. a költő és a sorsharag. 
(Bocsánat az erőltetett hasonlatért !) Hogy 
azt a kérdéses nadrágot miért szabják oly 
bőre, hogy három ember is elférne benne — 
mind a mai napig rejtvényt képez előttem. 
Kérdezősködtem erre vonatkozólag szűk nad- 
rágu emberektől, kiktől azonban nem kaptam 
megfelelő választ, viszont a bugyogósokkal, 
mint akik a legkoni} etensebbok ezen a téren 
ilyen kérdésbe bocsátkozni nem volt bátor
ságom, tudva azt, hogy a keleti ember na
gyon sok tekintetben teljes ellentétele, a 
nyugatinak. Kíváncsiságomat gúnynak tekin
tené 3 egy barátságos legyintéssel meg
mutatná az utat harcias szomszédja, Szor- 
bia felé.

A bolgár parasztnóp talán a föld log- 
jámborabb népe, jámborabb egyik legfőbb 
házi állatánál, a báránynál, melylyel minden 
Bulgáriában élő ember, úgy bensziilött mint 
idegen állandó viszonylatban áll ősidők óta 
lóvén a bárányhus legfontosabb táplálékuk’
A folytonos gyakorlat, a prakszis meg is 
hozta a gyümölcsét. A bulgár vendéglős 
egy és ugyanazon bárányból húszféle étket 
is is tud felszolgálni, melyek közziil azon
ban mi idegenek, csak egyfélét ismerünk 
„közelebbről", mit egyszer' „agnesko pa- 
csene“ máskor „Latnmsbraten“ név alatt 
hozatunk forgalomba.

Mint említettem, a bolgár nép békés, 
jámbor tormószetii. Nagy része van ebben 
azon körülménynek, hogy a nyíregyházi 
értelomben vett pállinkát nem ismerik |ia- 
tuk a buigár rakia, melyből azonban édes
ségénél es kevés szesztartalmánál fogva 
uvegszámra kellene inni, hogy az embert 
megszállja az a rózsás hangulat, melyet a 
mi pálinkánkból 2 deciliter élvezete előte
remt. Csodálkozva nézegettem pénteken, 
mely napon Szófiában hetivásár van, hogy 
ezer és ezer parasztember között egy sincs, 
kinek keskeny volna a különben elég szé
les trottoir. 8 ilyenkor mindig eszembe ju
tott biiedmann Jakab ur, ki elég holyosen 
és uagy kereskedelmi érzékkel Nyíregyhá
zán és nem Szófiában nyitotta meg jó repu
tációval biró szeszüzletét.

A pénteki nap azért is fonfos Szófiára 
nézve mert a környékbeli falvak lányai o 
napon szerzik be toilettecikkoiket, melyektől 
a bulgárok Istene óvjon meg minden tisz
tességes földi halandót. Színes, rikító hím
zésű harisnyájuktól kezdve a fejükre tűzött 
valódi és csinált virág bokrétáig teljes öltö- I 
zetök mintha egy örök ómen volna az ide- |

gén férfinem számára és pedig azon célból 
hogy elriassson az utánuk való vágyako
zástól és megmentse a bulgár arany ifjúsá
got a konkurenciától. S hogy a féltékenység 
eszméjét még hírből se ismerjék, a bölcs 
végzet arról is gondoskodott azáltal hogy 
egyik sem szebb és kedvesebb a másiknál. 
Egyetlen hely, hol a nyugati izlésnok meg
felelő szép leányok teremnek, Vakarel novü 
falu, mely azonban — talán szintén a bö'cs 
végzet folytán Szófiától meglehetős távol
ságra tokszik.

(Folyt, köv.)

Szerkesztői üzenetek.
t L Gy. Bp Jövő s/.áimuikrA maradt. 

Üdvözlet.

Felelős szerkesztő ós laptulajdonos:
HLATKY-SCHLICHTER GYULA.

Felhívás.
Felhívom mindazokat, akiknek néhai 

Salamon János, a helybeli „Korona"-szálló 
volt társbérlője ellen bármiféle követelése 
van, hogy azt nálam — Korona-szálló 8 . szám 
— kellő okmányolás mellett, azoknak a 
hagyatéki iiátokhoz való csatolása végeit je
lentsék be.

Nyíregyház, 1909. június hó 12 én.
Tóth Endre,

b. zárgondnok.
Órák és ékszerek, valódi ezüst, chiuai és 

angol ezüsl dísztárgyak, óvó eszközök, alkalmi 
ajándékul igen jutányosán es teleléssé" inel
lett beszerezhetők Vrabecz órás és éksze
résznél. Nyíregyháza. Iskola-utca 8 .

Menyasszonyok és vőlegények, vala
mint Dehreczcnen kereszt ül utazók és arany 
ezüst és ékszer nján iéktárgi ak beszerzése 
előtt állók ügyeimét felhívjuk a Löfkovits 
Arthur és Társa arany, ezüst, óra és ék- 
szeráru üzletére, m-ly Magyarországon a 
legnagyobb s l>ebree/.enben » Piac-utcán 
van. —

Szabolcs varmegye és a vidék egyetlen 
elegánsán, fővárosi Ízléssel beren

dezettArany
e z ü s t

ékszer
ó r a

Sándor Rezső
Nyíregyháza, Városház-u. 3.

Remek csiszolása brilliant ékszerek.
12 es (5 személyes ezüst éteszközök. — *
Alkalmi ajándékok 13 prdbás ezüst 

és chinaeziistböl.

Kitűnő minőségű órák./ --------------------------
Óriási választék.

Szolid árak. 
Óra és ékszerjavitások.

518 m éter t. f. m. 3 8 - 4 8  C. fokú hévvizel.
B u d a p e s t —Ruttkai fővonalon gyorsvonat megállóhely 

Javalla tok  ;

I l i
izületi es izemreumás m agbetegedásné , ischias, nonraL;.,
' 0"5 in (a lm a it) női hajok és bőrbetegségek esetében \  'idogb-ín ta lm ak) női bajok és „ r

cérna, prurigo, psoriasis

O rvosi  vezetés ala tt álló ivó- és fiirdökurák, porcaell.ín. 
kád- és tiikörfürdök, pakolás, izzadási kúrák, villám ,z,is' 
masszazás, uszoda és hidegvizgyégykezelés. — Pompás li-k 
vés, fenyőerdők közepette, elterülve a T átrahegység egyik 
rem ek fensikján ós igy m egbecsülhetetlen mint léggyógyhely 
is, nagy és szép park. Legolcsóbb árak , legnagyobb kénye- 
lein, egészséges lakások és tápláló élelmezés. Haját fürdő

zenekar, law-n teunisz. Állandó előkelő úri közönséggel. 
E l d i d á n y : jú lius 1-ig. U tó id e n y  : augusztus 2otól 

50$, e n g o d m ó n y .  " V g
Képes prospektussal és tolvilágositással díjm entesen szolgál

az igazga tóság

agait aiatj

ELISMERT LEGHIRE5EBI 
CSÉPLŐ KÉSZLETEK

teljesjótálássa
Ü Z E M B E N  
BÁRMIKOR 
MEGTEKI 
HETÖK

ELSŐRENDŰ
"SZIVÓGÁZTEIiPEK 

Ü Z E M K Ö L T S É G . 
ÖRÁNKINT 

KB. U -2  FILLÉR 
ÜZEMZAVAROK KIZÁRVA. 

ÁRJEGYZÉK IN 6Y EN .

gyógyfürdő Posta, távirda, vasúti állomás 
iuterurban-telefon 

Elsőrangú kárpáti gyógy üdül > és fürdőhely : ö9t),) hold
gyönyörű fenyveserdővel körülvett katlanban, égvéuvas-, 
sós-, vasas-, szénsavas vasas-, vasláp , villám, feuyőfiirdők, két 

kitiiuő hidegvíz-gyógyintézettel. Javaira

minden nemein ‘1, idegbajoknál, g’örvé'y, angolkór, egyéb íidiilt 
bajoknál. Olcsó, kényelm es, modern szobák, kitűnő konyha.

oló ós utóidónyben S korona, fürdő idényben 12 korona. (L a
kás reggeli. ebód, vacsora ós naponta fürdő.) Fürdő-idény 
május 15 tói október 1-ig*. Felvilágosítással Ó3 kimerítő pros

pektussal s/á vésőn szolgál az igazgatóság.

Klein Hermán női- és férfi- divat üzletét 
a Tokaji utcán a Hohe-fóle cukrászda mellett 
(Erdey ház) ujonnnan berendezve megnyitotta.

J s í r k ö v e k  {
@  mindenféle alakban és nagyságban 0

•  I e  g o 1 c s ó b b á r a k  *
$  m ellett kaphatók: £

IFÖ H B E R  ZSIGMOND FIAINÁL l
©  AylrngylnW m , m
©  Vár megy ehá*«utcxa 5 - ö d i k  s z á m .  £
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VILLAND testvérek nagy CIRKUSZA és LOVARDÁJA
____________l i á . z á / i i  ^  B i i z s t - t e r e n .

F. hó 21-én érkezik 22 waggonból álló külön vonattal és aznap este 8 órakor tartja

m e g n y i t ó  d í s z e l ő a d á s á t
ó r i á s i  m ű s o r r a l .

F. hó 22-én második nagy előadás, 23-án két nagy díszelőadás d. u. 4  órakor, este 8 órakor,
24-én nagy búcsú előadás.

Jegyek már most kaphatók Fleincr 
Lajos vaskereskedésében.

Magyar Nyugdijbiztosito Részvénytársaság
Budapest, VII., Brzsc*l»et-körut 24.

A mai?var közönség régen érzi egy 
olyan intézmény hiányát, amely korra 
foglalkozást', és orvon vizsgálatra való 
tekintet nőikül, csekély fizolé ellenében 
nyújtana agyköri nyugdijat vagy özvegyi jára
dékot

Különösen a keres kod ők, iparosok, 
gazdák, orvosak, gyógysz-nész-k, állator
vosuk, mérnökök, m igánhivatatnokok és 
alkalmazottak azok, akik örömmel üdvözöl
hetik a
$j§ Magyar Nyugtíijbiztositó r. t. f »
megalakulását, amely 10 évi ilijtizetós után 
50°.o-kai kezdődő és évenként 2"u o kai 

| emelkedő rokkantsági járadékot biztosit, 
ami 35 évi d>jti/ *iés u'i.n f-l»é:I:;nül ese
dékessé váió eioihossziglan fizetett aggkori 
uyugdijjá válik, ivze.u ki’.üt lehet 60 éves 
korban e s e d é k e s  nyugdíjjal. 10 évi díj
fizetés után az eleiben miradó özvegynek 
fizetendő járulékot léz'o-itaui, -ö-. azt is 
ki lehet komi, hogy ha a férj 10 éven be
lül elhalna, özvegye a befizetett o szeget 
csekély levonással vissza kapja.

Aki ezen 4 0 0  000  korona 1) fiz tett 
részvénytőkével r mdelkező vadai ií meg
lepően ejőnvós táltiiz o.ii iránt <.rd -kiód.k 
fordulna bizalommal a

Magyar Nyugdijbiztositó rt. Szabolcs 
vármegyei képviseletéhez,

: mely, N y í r e g y h á z á n  ls k o !a -u .  3
■ s z á m  ala tt  van. ahol kes/-0^g-i ad
nak részletekbe t» >1 • menő föl világosit ást.

Változó m ű s o r!!

q  kévekötő* zsineg-góp-
____  ^  olaj, T a v o t t a  konőcs-
gópfog-dobsin ós minden a gépjavításhoz 
szükséges cikkek. „Eredeti Vermorel 
Eklair,44 „Cornclia," „Atilla,„ „Uuii- 
garia,u „Gyöngyharmat" és Fni- 
versal permetezők — szorosan álló ós 

kivehető szólkazánnal. 
í  r í >P Í t f > Q  sodronytonat és tüske 

huzal bármily mennyi- , 
ség rak- \  t í  11 o n T r csonSé íelsze- 
táron. V  relósek, — ;

favilla, kaszanyél, íalapát stb. stb, 
Valamint minden a vasszakmába vágó

i £4' a legolcsóbb áron
kaphatók:

vaskereskedőnél 
Nyíregyházán.

(.Korona*-épülőt, Pazonyi-ufca.)
FLEINER LAJOS

^  A MAGYAR ÚJSÁGÍRÁS SZENZÁCIÓI! s**

N AP
A magyar közönség legkedveltebb lapja !

A 48-as eszmény ós a magyar 
nemzeti törekvések egyetlen hü 
ós kérlelhetetlen szószólója.

I'oszerkeszto Felelős szerkesztő:
BRAUN SÁNDOR HACSAK GÉZA.

N a p o n k in t  125.000 p é l d á n y i
Egy s zá m  2 k r a jc á r .

A NAP e lő fize té s i á r a :
Egész évre ltí K. — f. 
Félévre .... 8 K. — f.

Negyedévre 4 K. —. 
Egy hónapra 1 K. 40

F I D I B U S Z
l e g k i t ű n ő b b  m a g y a r  é l c l a p !

Páratlan népszerűség.
Remek szöveg , ■■ pompáé képek! 

M esésen o lc s ó !
E gy  szám 6 krajcár 

A FIDIBUSZ előfizetési á r a :
Egész évre . 6 K — f. |j Negyedévre 1 K. 50 f 
Félévre . . 3 K — f. g Egy hónapra — K. 50 í

Mutatványszámokat küld a kiadóhivatal :
Budapest, Vili., Rökk Szilárd-utca 9.

jutányosán felvétet
nek a kiadóhivatal

ban.
m

C L A Y T O N  & S H U T T L E W O R T H
B u d a p e s t ,  V é o * l * k ö r ú t  « 8 ,  

ilt«l i  togjutSapMabé árak r o t i u t t  ajinllaiairi::

Locoroobil és gőzcséplőgépek,
saalmakezetozők. Járgány -cséplőgépek, ♦áHere-osáplék, 

t t̂vtá-rcsták, kcakotyozök, keszáiö- ás ars tógép eV-, 
zenagyüjtök, boronák, servotőgéyek, Plánét jr. 
k tp á tó k ,  szecskavég6V, répavágék, kukoricás 

L '' montsolök, darálók, órlómalmok, egyetemes
acsél-sMk, 2- ás 3-vasú ekék ás mlnde- 

egyéb gazdasági gépek-

N35

3
1 1fi

K é p v ise lte  N yíregyházán M ájerszky Barnabás gópgyárosnál.

ü --------------------
L e g t ö k é l e t e s e b b !

T j  4  *1

Szilárd szerke
zet. — Könnyű 
::: kezelés. ::: 
Kívánatra díj
talanul bemu- 
:::: tatjuk. ::::

g g g g H '  f § |  

E i i i ^  , i l

Lukács és 
Schwarcz
BUDAPEST, 

Váci-körűt 60.

Megtekint
hető BRJTZ 
Miksa urnái,

Nyíregyházán
Iskola-u. 3.

IIP t
Kényelmes 
részletfize

tésre is kap
ható.

teljesen látható irásu
i

U --------------------
í r ó g é p .

m
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Azon mélyen tiszteit gazdák, kik 'ttk á s z ílé  és kévekötő arató* 
gépeket óhajtanak vas rotrr, ciitukíikben kérjenek prospektust

K A S S ZT-H A H K I i

'-x ' .f, + k ‘ j - , ■

t e v e * - . , 
' Y - L V

“  *sEa*^ $  fifs

1 3 3 9 . ju n iu s  19.

BORBÉLY SAMUÉI

-T.S~/
kévekötő^

■ASSEY-ilARr.JS .. Mf.3EEY-Hftnr.IS
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□

113, Mi?- BS WirüeFBSWS8 88 M) mmm
Nyíregyháza, Yároshás-palota
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É 1
m ely  á r s z á m it á s  te k in te té b e n  a  fő v á r o s i  n agy  

c é g e k k e l v e r s e n y k é p e s . M odernül b e r e n d e z e tt

k ö n y v n y o m d á já t *• k ö n y v k ö té sze té t,

m ely  á lla n d ó a n  k itűnő s z a k e r ő k k e l do lgozik . 
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legjobban szer- |
készlett függet- ;

len nagy napi la- \
pót járatni óhajt, !

fizesse elő j

Azüjság-otI|
; E L Ő F IZ E T É S I Á R A K  : \
f Egy évre — _  _  _  _  K *>S— J
i  Félévre — — — — — K 14— 5
? Negyed évre — — — — K 7.— !
í Egy hónapra — — — — K 2.40 I
j Az újság terjedelme rendesen 2S :>2 3(5 i 

oldal. Vasárnap é> ünnepnapokon
i 6 0 — l Q Q ~ a ~  |
|  Megrendelési ezim : j
í AZ l  JSÁO kiadóhivatala Budapest, VII. : 
i kerület, Rakóczi-út «»4-ik szám. S

m
Bámulatos
napi használat után a L t i n y i - f é l e

; L1LI0ITEJ-C8E1ÍI. :S  W ;
eltünteti a szeplöt, m.ijíoltot, pattanásokat 

j ás a bőrt bársonysimává és üdévé teszi.
1 tégely ára 1 korona.

1 drl> Íiil ío m te j szappan i korona.
1 üveg Lánji üíionttej mo>dóviz 1 Ív 20 f. 

1 doboz Ilona potsder <0 filllér.

K a [) h a t 6 :

Lányi Dezsőms

„Magyar Korona" gyógy szer iá rá bán

Zfcntpién-Ladmóczi Mész és Agyagipar Rész
vénytársaság Sátoraljaújhely.

Ajánljuk a t. építő, építész és ni ész- 
kereskedő urak s i vés figyel miébe az álta- 
iurik ’tiz srőlag fával égetett, teljesen kő
mén les

I. rendű darabos
meszet,

mely kiadás voltánál fogva az összes hazai 
g2^** termékeket í'eliilmuija.

Lovóibeli mogkerosésro azonnal vála- 
szolunk, távirati mogrendeíéseket elfogadunk.
Zemplén-Ladmóczi ^iész- és Agyagipar

Részvénytársaság.
SZAROLCSMROYEI KÉP VISELŐNK :

\  árosház-tér és Iskoia-ulca sark
í

an. Katona-utca 1. szám.

Állandó butork iállitás
Q
o

m o ü ü ü Q  
a
o

N y É r e g y h á z á n ,  P a z o n y i - u s c a  ÍO. s z .
* &dsStÓ> :

Minden vevőnek sajil érdekéken áll, hogy bntor e.ükeégle.él midig l,„ „„ ane- O  
3  " ‘“ '7  ™g a nálam levő legnagyobb válaazlóku, tulhalmozoll monnyiségü és legsao- 
-  „lábé kívdelu izlesos, réaabon saját késni,ményii h á ló - ,  o b é d W - , n a l o . .  és

^  US. J.U..0 r a ln in ie  ̂ nem i' ^biti, mely alkalommal az igen tisztelt vevöközönség 
0  ^ f g.yüZ0dhehk’ h°Sy ü z íe t^ m  b á r m e ly ik  f ő v á r o s i  n a g y k e r e s k e d ő -  s í
8 .^ *  v e r s e n y t  m in d e n k o r  k iá l t j a .  Cégein szolid pontos és logjutá- ^  

uyosabb ára, folytan már eddig is a legjobb hírnévnek örvend. Hivatkozva ismét a f i  
P  “  a, m° Z° raktán keszIe<re, mely alkalommal az összes raktáron lévő bútoraimat

k bámulatos olcsó áron árusítom.
f i  A  ré z - ,  v a s -  és h a jl í to t t  f a -  
^  b ú to rt g y á r i á rb a n  á ru s íto m .

CíOQOOOöOOöOOOQOOQOOOOüOOOOOClOOOööö]

Teljes tisztelettel :

C S - l t i o l s :  J o n o *

Gépirási munka és sokszo

rosítás felválaltatik czim a ki
adóhivatalban.
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gyógyintézet
Budapest, IV.. Kossuth-Lajos-u 4. I.

"  Alsipiltaioit ISII'2. ''3.32
em.

k i
Az intézet f.a em berek szépítésé- el foglalkozik 

\  b< te ». 1 ibás bőrt n . ■' '• 1 !,"i- í
nvagoiti elromlott bért helyreállítjuk A csúnyát £ 3  
ineóU 'pitjitk . A s-éj-et k o ^ -rv á liu k .h o g y  .;>>••«»* [ 
szép maradjon O rr-t, fület, kezet, lr.bat, ö b lö k e t 
for„ .sá t« iiuk. A* arca onásokat fin

pusztuló b jat ei tjük , a
i.Viúle-'-s ii.j növést űrökre kipus/titjuk. M inden 
.■ik-'pzn:hcU szép é g i,Ib it j  • tú lia s  n iH lc i tg y e -  

Honoráriumot csak > i e s e t é i  fo» 
dart i b. e l. Az intézet fii van szerelve- a komoly 
orvé i kozm etika és a  modern szépségápolás min- 
d in  In-tbotós eszközév 1. Nem csoda szerel; 
d - . 0 unk. n-ni sminken s.i-1 kezMiink, 

j próbált. zyó^vszerekkel és tudományos

okktd 
hanem k i
öl jár.asok-

^ .,k ik  z intézel t nem látogathatjuk, azoknak jp 4 
sajét szépitőszereiukot ajánljuk. Hegy szereink 
ártalm atlanok, 'íré,! nívósain;, garnntá.ua*. Logy ^  

suak, azt -  aránylag ek ly b*  
í  a'- bizoiivitja, ^  

1 .ért a közösség epviu s közt oicséri és ajánlja , *  
at. In téz-tünk  főorvosinak — .l l l i i s s )  J o i s e f  t.

dr. bőrgyógyász, ogt s >. 
. ja szerin t sz.épitoszert
búknak

Bőrápoló-
készlet.

un tak  — ido- 
-mert szépséghi- 

áliitottunketet

ségtan tanár 
:lukból az i 

inegfelelőleg ötféle kész 
össze, ezek .

A díszes dobozban an egy dr. 
ju ta-sv -fé íe  K o/iiifU kns-S7,ii|t
p-ill. - v Ji;i.is'y-té!e K e /1 
ine tiliiis-kc iiiics  ts  egv nr. Ju  

tnss • féle A l'fZ iiiz ss /.iro /é -k és /íilé ! ', illusztrált
I használati utasítással. — Szolgál a kényes, erzé- 
1 kenv, száraz, petyhüdt, ráncosodó, durva, iiámló
i libát.őrös, sömörös bor

Ára 5
ápolására
k o ro n a .

és szépítést re.

Börgyógyitó-í
készlet.

Börtisztitó- 1  
készlet

A  díszes dobozban van egy mi* 
'te-s.'.r-nj ómé, készül 'k , egy 
dr. Jotassy fé>  g \ ó ;;y -szap 
p an , tgv  dr. Jr.tassy-fclo 

A rcztej és egv dr. Ju ta  sy-fóle l ló r a x r , ' iiiigT.
_ Ez. 11 szerek a isiros, fenves arcz ápolására
szolgálnak, (iyógyitjáik a borátkát (mitesszer;, a 
pattaiiáo-kát im m erly, a borlikacsokat ápóius , a 
túlságos iz/.adást. a vöt ős orrot, vörös kezet és fa- 
gvasi fu tókat. Kimerítő használati utasítással ara 

b korona.
dobozban van egy dr- .ín- 

assy-féle A rezvi/, és egy dr. 
•Tutassy-féle S/.epló kenőcs. — 
E zek a szerek gyöngéden kop- 

tar'.ák a felső bőrt s ez á.lt-il elm ulasztanak min- 
d ;. barna foltot és hófehérré t * szik a bort az 

, napsütött, lebarnult arcson és késen. 
Szépiát i -  májfoltot gyökeresen elmulaszt. Kime- 
íitő használati utasítással á r a  á> k o ro n a .

A drdioziif.li vau egy dr. 
.lut.issy-félo íí  : iuliis/.l<>- 

l ? á r 7 Í Q ?  Víz és egy dr. Jntassy-
fele llá iiíla sz tó -k e u ö c s

— Ezek a sz-r-.k erélyesen gyorsan leliáiu- 
lasztják a  felső bőrt és vele minden tisztát .lán

got. Az egyenetlen bőr niegsiinul tőlük, a kér- 
í.ár megpuhul. Sikeresen lehet h isználui régi 

1.;..y b",pórusok, pattanások úté,nyomai, himlohely 
f - ét,hely simitásúra. Lencsék és szonn’dcsök ellen, 
t'.vábbá régi makacs májfoltok okén. Alapos kasz

ára b korona.

Borba? ilaszto-

905—1909. v. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. 

ovi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel köz
hírré teszi, hogy a nyíregyházi törvényszék 
1557—909. l \  számú végzése áltai dr. György 
Ferenc kisvárdai ügyvéd által képviselt. Perl- 
stein Hermán thasi végrehajtató javára 7000 
korona tőke, ennek 1909. év január hó 10. nap
jától számítandó 6 százalék kamatai és 2 kor. 
80 fill. bírd. díjjal eddig összesen 203 kor. 50 
fill. perköltség követelés erejéig elrendelt biz
tosítási végrehajtás alkalmával btróilag lefog
lalt és 697 koronává becsült bútorokból álló 
ingóságok nyilvános árverés utján eladatnak. !

Mely árverésnek a nyíregyházi kir. já
rásbíróságnak 1909 V. 371 — 5. számú kikül
dést rendelő végzése folytán a helyszínén va
gyis Nyíregyházán Egyház-u. 15. sz. háznál 
leendő eszközlésére 1909. évi julius hó 5-ik 
napjának délelőtt, 9 és fél órája határidőül ki- 
tüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin
tett ingóságok ezeu árverésen fiz 1881. évi 
LX. t-cz. 107. § a érteimében a legtöbbet igé
iének becsáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 
1881. évi LX. t.-c. 10S. § ban megállapított 
feltételek szerint lesz kifizetendő.

Kelt Nyíregyháza, 1909. évi juuius hó 
lő. napján.

OLÁH GYULA, 
kir. bir. végrehajtó.

M- *>tr ifr *V ^  "Jr *\V ■'Jr *\V* ylr y\r5• ̂  51? 5̂ 55^5 «*5 52* 55? 5*5 Si'7*

Ügyes varróiéány
és több tíim üóle- 
ányíclv été tikjobb
varrodába. 1,onvéllu'szám.

& á ! 4  : é A á ,

nálaii utasítással

Hajnyóyyito 
készlei.

A de

ösziti. — Hasz-

. .bozban van egy dr. 
Jutassy-féla H a jszesz  cs ecv 
dr Ju tassy-féle F c jm assz i- 
rozó  k é sz ü lé k  a fejbőr erő- 

sitesíre, edzésére. — Ezen eljárás m egállítja a 
z.-iresságtúl, lnikorpától és ragálytól származó haj- 
liullást, megszünteti a hajtörést fhajmolyO s for- 
szirozza a hajuövést. A hajat nőm 
nálati utasítással á ru  b  k o rd in .

A ’j i j a z e r r t  ti,Uh k é a z le t  h a t z n á l h u t ó .

Minden készlethez mellékelve van d r .  J u tá n á l /  
S t é jm é g A p o U n  cimii könyve. A készletek vásárol
hatók vagy postán rendelhetők ezen a czim en :

K O Z M E T I K A I
g y ó g y i n t é z e t

KLÁRI Síró OSZTÁLY
B u d a p e s t  I \  K o s s u t h - L a j o s - u .  4 . /* e m e le t .

TÖBB MILLIÓ KORONA
20-80-40-50-65 évi

t ö H e s s s t é s r s

OLCSÓ KAM AT
mellet kiíulatik földbirtokra, 

házra és kezességre.

Kölcsönök már

500 KORONÁTÓL
kezdve folyósithutók.

Kagy kamatú kölcsönök

kamatú kölcsönre konvertáltatnak.

Bárkinek szívesen ad felvilágo

sítást

HARTSTEIK B A N K S .
NYÍREGYHÁZÁN

Szécliényi-tér 8.
(Maiidéi Emil-féle ház.)

Gramophon áruház
Pazonyi-u. (Tahy-ház.)

Legjobb minőségű gramophonok, 
különféle lemezek raktáron, nagy válasz
tékban, kedvező r é s s í e t f i ^ e i é s r e
kaphatók. — Lemezek előnyös csere 
mellett váltatnak. Ugyancsak minden
féle kellékek kaphatók és javítások 
gyorsan eszközöltetnek.

Tisztelettel:
Gramophon á ru h á z:

Stsrn Hermán.

< H ± ± ± ± J c & ± ± ± ± ± ± ± ± & i c

és massirozónő
ajánlkozik háznál való massirozásra hi
deg gyógykezelésre. Esetleg vidéken is 

vállal.
Tündér József és neje

Nyíregyháza, Epreskert-utca 4. szám.

ItecKenpierü üí
legjobb b^rfinomitó, ugyszin^n 
szepSöelleni óvszer. Mindenhol 

kapható.

Szőlőbirtokosok figyelmébe
Tisztelettel értesítem az érdeklődőket, hogy nálam kaphatók a legjutányosabh 

árakban esetleg részletfizetésre is a legjobb gyártmányú F a v o r i t ,  G y ó n g y h a r m a i ,  

K o r o n a  s a m indezeket felülmúló
(kivihető szélkazánu) s a 

valódi és világhírű

és l'ézg á lie  legelőnyösebben elsőrendű minőségben szintén beszerezhet ,.
Teljes tisztelettel Nyirefvh;iza

T e l e f o n  121 s z á m .  W a s s o r i T i a n  f e a n i u e l  • Zöldség-tér
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M A Y E R  G É P G Y Á R
Tas- és fémffntőde részvény társa
ság SZOMBATHELY-BOA PEST Yl. 
kér. Váczi-körut 61. sz. Legrégibb 
hazai gépgyár. M 0 T 0 R 6 Y A B .  

Alapítva 1850. évben.

eö

Benzin- és szivógázmotorok gyára.

MALOMÉPITÉSZET, vízimalom berendezések.
Benzin-csépiökészletck 3 lóerejiitől-16 lóerőig. Benzin, stabil 
motorok 1-100 HP-ig. Szivógázmotorok 6-120 PP-Ig. Faszén, 
koksz és antraczit tüzelésére berendezve, szerelve és ü zem ié  átadva. 

O lajgyártási gépek, borsajtók és mindennemű m ezőgazdasági gépek gyára.
Kedvező árak és fizetési feltételek. — Árzegyzék Ingyen

.cd

Szabolcsvármegye legnagyobb
bútoráruháza

Nyimytána, a
Legújabb stilü palis- 
sander, mahagóni és 
fényezett háló és ebédlő 
berendezések. A n g o l  
úri- és női sálon gar
nitúrák. Ebédlő dívá

nyok.

i

SZAKÁCSNÉ
Egy idősebb jó szakácPlié ki ön

állóan mindent tőzni tud, puszidra, 
ajcnnali belépésre kerestetik egy katho- 
likus kis családhoz.

Havi bérc 24 korona. Levelek : 
Kemptner Ernő bérlő, Nagykapros u. p. 
Hajdúnánásra küldendők.

Megfelelő árak. Pontcs kiszolgálás.

jr Lefkoviís Zsigmond.
m m m &wm m m m w&wm m m m m m síí
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Uj divat üzlet
 ̂an szerencsém a mélyen t. közön

ség szives tudomására hozni, hogy

íérfi. i  Hivat, rflvíflárn és RezlmonRa
üzletemet Pazonyi-utca 6. szám alól 
Tokaji-utca 4. szám alá, a volt Teszter 
cukrászda mellett teljesen újonnan be
rendezve nyitottam meg.

Raktáron tartok
mindenféle férfi- és női fehér- 
nemüeket, zsebkendők, haris- 
mák, legújabb divatu övék, 
fsipke, batiszt, selyem és zep- 
liir blousok és zsipibnok, to
pábbá a legújabb divatu szines 
és fekete selyem ernyők és 

mindenféle ruhadiszeket. 
Szabókellékekben nagy választék.

A m. t. közönség szives pártíogá- 
í-at kérve maradtam

teljes tisztelettel

K L E IN  H E R M Á N
divat üzlete.

Tokaji-utca 4. Erdelyi-íóle ház.

A Lendvai-féle 
Erzsébet krém
a legjobb arcszépitö és képfinomitő szer 

a világon
H á r o m  n a p  a l a t t  eltünteti a 

szeplőt, májlollot, vimmorlit az arcról, 
az arc és kéz bársonysima és fehér 
lesz tőllo.

A z  E r z s é b e t  s z a p p a n  elis
mert legjobb szappan, tisztítja és fino
mítja a bőrt.

A z  E r z s é b e t  p o u d e r  kitűnő. 
E r Z S é b ö t - k r é m  90 fillér ~  

E l^ S S ö b s t y - s z a p p a n  90 fillér

E rzsébet -pouder 1 K 50 t.
A legkisebb rondelmónyt is azonnal 

szállítjuk.
A levelet tessék igy címezni :

Lendvai Testvérek drogériája Ungvár

Mister Székely 
fogtechnikai műterme.

: Amerikai  k a i ü n l e g e s s í g e k : mff-
! fogakban, fogsorokban a ra n y  fog- .  __

k oro a ik  és bidmonkákban. S zá j -  
padlás  nélküli fogak J av í tá s o k  
és  régi fogsorok á ta la k í tá sa  

F o g o rv o s  u ra k  
^  ré s z é re  is elfogad

szak b i l i  n n i k i k a t  f ö

Kérem a einiet megőrizni.

M*
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REISLER CBIMON
A A A A A A A A A A  N i .

yíregyliáza
A A A A A A

*
M
t*

Ajánlja a legújabb angol ruha vásznait, madaira himzett kelméit 

gyönyörű blus- és ruhaselyniek, delinek minden színben,

valódi angol mosózefirek és francia battisztok. 
Nagy választékban gyapjú szövetek úri és fiú öltönyökre,

leszállított o l c s ó  árakban.
en jI'ü. í'!,s Fisztelettel. Kreisler Simon. <?£) 'ijT*
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Sírkövek t íz  sz á z a lé k k a l  
o lcsó b b  

m in t bárhol.

Goldberger Dávid
Nyíregyháza,

Kótaii-utcza 5. szám.
NYOMATOTT BORBÉLY SÁMUEL KÖNYVNYOMDÁJÁBAN NY!REGGYIIAZAN.
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